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PROTOKÓŁ    Nr  XIII/2007 
z Sesji Rady Gminy Rybno odbytej w dniu 28 grudnia  2007 roku 

 w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy Rybno pod przewodnictwem 

Pana  Mariana  Ligmana – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1800 ,  zakończono o godz.2020 . 

Stan osobowy Rady  - 15 radnych  

W obradach zgodnie z listą obecności uczestniczyło 14 radnych. 

Radni nieobecni na sesji  : Pan Edward Wiśniewski . 

 

 

Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli: 

1. Pan Edmund Ligman             -  Wójt Gminy 

1. Pan Mirosław Karbowski      -  Sekretarz Gminy 

2. Pani Zdzisława Kanicz          -  Skarbnik Gminy 
 

 

Ad.  pkt 1 i 2 
 
 

Pan Marian Ligman  – Przewodniczący Rady Gminy otworzył obrady XIII 
sesji Rady Gminy Rybno, poinformował radnych, że  w sesji uczestniczą 
działacze sportowi, trenerzy , opiekunowie i sportowcy. 

Powitał  Pana Wacława Wasielę  reprezentanta Ludowych Zespołów 
Sportowych, który w uroczystej oprawie  chciałby odznaczyć   zasłużonych 
działaczy LZS w podziękowaniu za to co robią dla sportu na terenie Gminy 
Rybno, trenerów : Pana Henryka Przybyszewskiego, Pana Jacka Ciocha , Pana 
Markuszewskiego, Pana  Karola  Rykaczewskiego , Pana Krzysztofa 
Aniszewicza, Panie i Panów Radnych ,Pana Wójta Gminy , Pana Sekretarza 
Gminy , Panią Skarbnik Gminy. 
Następnie udzielił głosu Panu Wacławowi Wasieli . 
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Pan Wacław Wasiela przedstawiciel   Zrzeszenia Ludowych Zespołów 
Sportowych powiedział, że sprawy Kultury Fizycznej i Sportu są coraz bardziej 
doceniane przez państwo, co zostało  docenione w rozwoju sportu w Gminie 
Rybno,  Pan Edmund Ligman Wójt Gminy Rybno został zauważony jego wkład 
w rozwój sportu i kultury fizycznej  na terenie gminy  dlatego w imieniu 
Zrzeszenia Ludowych Sportowych chciałby odznaczyć  Pana Wójta Gminy 
Rybno  odznaką Zasłużony Działacz Ludowych Zespołów Sportowych. 

W Gminie Rybno jako w jednej z nielicznych w województwie warmińsko-
mazurskim jest powołany Ośrodek Sportu i Rekreacji, który działa bardzo prężnie 
, koordynatorem tych działań jest zarówno Pan Wójt jak i Przewodniczący Rady 
Gminy.  W Gminie Rybno jako jedynej w powiecie działdowskim i  5 w skali 
województwa  są organizowane biegi niepodległościowe z okazji uzyskania 
Niepodległości w dniu 11 listopada. 

Chciałby w imieniu  Zrzeszenia Ludowych Zespołów Sportowych  
podziękować Panu  Edmundowi Ligmanowi Wójtowi Gminy Rybno  za tak duże 
zaangażowanie w rozwój sportu na terenie gminy i decyzją  Rady Krajowej LZS 
odznaczyć Wójta Gminy  Zasłużony Działacz Ludowych Zespołów Sportowych , 
po czym dokonał odznaczenia i złożył mu gratulację. Powiedział, że jest to 
pierwsze tak wysokie odznaczenie LZS  w Gminie. 
Następnie wręczył wyróżnienia: 
złotą honorową odznakę LZS  trenerowi  Siatkarzy Klubu  OMEGA Panu 
Henrykowi Przybyszewskiemu. 
-Panu Stanisławowi Szulwic srebrną  honorową odznakę LZS . 
 Pan Wójt Gminy podziękował za  odznaczenie, powiedział, że jest mile 
zaskoczony, cieszy się z tego wyróżnienia, chociaż uważa że nie zasługuje na nie. 
Takie jest oczekiwanie społeczeństwa i on stara się te oczekiwania na miarę 
możliwości  realizować, jego marzeniem było i jest żeby sport się rozwijał  
szczególnie wśród dzieci i młodzieży, póki co nie jest określone w jaki sposób  
ma być finansowany sport. W Gminie są trzy drużyny piłkarskie: I - młodych 
żaków. II - juniorów i III - seniorów, są naszymi reprezentantami i promują gminę 
na zewnątrz . Złożył podziękowania  sponsorom i Radzie Gminy za środki 
przekazane Radzie Sportu . 
Następnie zabrał głos   Pan Henryk Przybyszewski, powiedział, że Gmina Rybno 
ma ciekawe walory turystyczne i do uprawniania  sportu, władze Gminy kładą 
duży nacisk na  rozwój bazy sportowej, na terenie gminy jest pełnowymiarowa 
hala sportowa w Rybnie, 4 sale gimnastyczne  przy szkołach podstawowych , 
w najbliższym czasie ma być budowana przy Szkole Podstawowej w Rybnie. 
W Gminie baza sportowa jest dobra, musimy inwestować w dzieci i młodzież  
także w krzewieniu kultury fizycznej i sportu , to dzieci i młodzież jest naszą 
przyszłością.  
Z okazji zbliżającego się Nowego Roku złożył wszystkim uczestnikom sesji 
życzenia noworoczne. 
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Ponownie głos zabrał Pan Wójt podziękował Panu  W.Wasieli za prowadzenie  
imprez sportowych na terenie gminy, za promocję naszej gminy, całemu 
Zarządowi  Rady Sportu, zawodnikom, nauczycielom i opiekunom za 
zaangażowanie w rozwój sportu i krzewienie kultury fizycznej na terenie gminy. 
 Przewodniczący Rady Gminy pogratulował odznaczeń i wyróżnień 
zasłużonym dla rozwoju sportu  i stwierdził, że to odznaczenie  Wójta Gminy 
odzwierciedla to,  co Wójt Gminy  czyni  dla rozwoju Gminy i Sportu. 
W związku z brakiem dalszych uwag i pytań Przewodniczący Rady Gminy  
podziękował  Panu Wasieli, trenerom, nauczycielom i zawodnikom za przybycie 
na tą uroczystą chwilę wręczania odznaczeń i zarządził 10 minutową przerwę do 
godz. 1840. 
Po wznowienia obrad XIII sesji Przewodniczący Rady Gminy  stwierdził, że na 
stan 15 radnych w obradach bierze udział 14 radnych , co stanowi kworum Rady 
wymagane  do prowadzenia prawomocnych obrad  i podejmowania 
prawomocnych uchwał. Następnie oficjalnie w imieniu całej Rady powitał Panią 
Zdzisławę Kanicz - Skarbnika Gminy  i wręczył jej kwiaty, po czym Rada Gminy 
przystąpiła do uchwalania porządku obrad. 
 
 
Ad. pkt 3 
 
Porządek obrad  XIII sesji Rady Gminy Rybno. 
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Ustalenie porządku obrad . 
4. Przyjęcie  protokołu z  XII sesji  Rady Gminy Rybno. 
5. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 
    1) zmian w budżecie Gminy Rybno na 2007 rok, 
    2) ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
        przyznawania dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za  
        warunki pracy, sposobu obliczania wynagrodzenia  za godziny  
        ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz niektórych innych  
        składników wynagrodzenia , a także szczegółowe zasady przyznawania  
        i wypłacania  dodatku mieszkaniowego i podziału funduszu nagród  
       w 2008 roku  dla nauczycieli  zatrudnionych w szkołach i placówkach 
       prowadzonych przez Gminę Rybno, 
   3) określenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży dla sołtysów, 
   4) ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym za udział w pracach  
       rady i komisji  Rady Gminy Rybno, 
   5) ustalenia wysokości i zasad przyznawania zryczałtowanej diety miesięcznej 
       dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 
   6) uchwalenia budżetu  Gminy Rybno na  2008 rok, 
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   7) uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
       oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
       2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie  
       Gminy Rybno na rok 2008. 
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Zamknięcie obrad. 
 
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy  zwrócił się do 
radnych i Pana Wójta z pytaniem czy ktoś z radnych lub Pan Wójt chciałby 
wnieść zmiany bądź poprawki  do porządku obrad jaki radni otrzymali  
w zawiadomieniach  o zwołaniu sesji. 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Piotr Gurgielewicz zgłosił wniosek  
o  wprowadzenie do  porządku obrad  projektu uchwały w sprawie ustalenia 
wynagrodzenia dla Wójta Gminy.  
Radni uwag ani  dodatkowych  pytań  do wniosku  zgłoszonego przez 
Wiceprzewodniczącego Rady  Gminy  nie zgłosili. 
  W związku z powyższym Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian 
Ligman  poddał pod głosowanie  wniosek o  wprowadzenie do  porządku obrad  
projektu uchwały w sprawie  ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy. 
 Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład Rady 15 radnych  
w sesji bierze udział 14 radnych jednogłośnie 14 głosami  „ za” przyjęła wniosek 
o wprowadzenie do porządku obrad XIII sesji projektu uchwały w sprawie 
ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy. 
 
Porządek obrad XIII sesji  po zmianach:  
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Ustalenie porządku obrad . 
4. Przyjęcie  protokołu z  XII sesji  Rady Gminy Rybno. 
5. Podjęcie uchwał w następujących sprawach: 
    1) zmian w budżecie Gminy Rybno na 2007 rok, 
    2) ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
        przyznawania dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za  
        warunki pracy, sposobu obliczania wynagrodzenia  za godziny  
        ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz niektórych innych  
        składników wynagrodzenia , a także szczegółowe zasady przyznawania  
        i wypłacania  dodatku mieszkaniowego i podziału funduszu nagród  
        w 2008 roku  dla nauczycieli  zatrudnionych w szkołach i placówkach 
       prowadzonych przez Gminę Rybno, 
   3) określenia wysokości diet i zwrotu kosztów podróży dla sołtysów, 
   4) ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet radnym za udział w pracach  
       rady i komisji  Rady Gminy Rybno, 
   5) ustalenia wysokości i zasad przyznawania zryczałtowanej diety miesięcznej 
       dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 
   6) uchwalenia budżetu  Gminy Rybno na  2008 rok, 
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   7) uchwalenia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi 
       oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
       2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na terenie  
       Gminy Rybno na rok 2008, 
   8) ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy. 
6. Wolne wnioski i zapytania. 
7. Zamknięcie obrad. 
 
 
 
Ad. pkt.  4 
 
  
 Pan Marian Ligman – Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych 
z pytaniem, czy są uwagi do sporządzonego protokołu z  XII sesji 
Rady Gminy. 
Radni nie zgłosili uwag, ani poprawek do protokołu, Rada Gminy w głosowaniu 
jawnym  na ustawowy skład Rady 15 radnych w obecności 14 radnych , 
jednogłośnie 14 głosami „ za „   przyjęła protokół z XII sesji Rady Gminy. 
 
 
 
Ad. pkt. 5 
 
Rada Gminy przystąpiła do podejmowania uchwał. 
 
 
1. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2007 rok. 
 
 
 Pani  Zdzisława Kanicz – Skarbnik Gminy omówiła proponowane zmiany 
w budżecie Gminy Rybno na 2007 rok ponadto  wyjaśniła, że po wprowadzeniu 
zmian plan dochodów i wydatków  wzrósł o kwotę 75.609,50 zł. zwiększona 
została dotacja  celowa z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin o kwotę 72.370.- zł  jako dofinansowanie kosztów kształcenia 
młodocianych pracowników oraz środki  otrzymane z PFRON na realizację 
programu „Uczeń na wsi ” w kwocie 3.239,50 zł. 

 Radni  nie zgłosili uwag ani pytań , w związku z czym Przewodniczący 
Rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził glosowanie nad projektem uchwały    
w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2007 rok. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady 15 radnych  
w  sesji brało udział 14   radnych ,  jednogłośnie 14 głosami  „ za” podjęła 
uchwałę w sprawie zmian w budżecie Gminy Rybno na 2007 rok  ( uchwała 
stanowi załącznik do protokołu). 
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2. Projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz  
    szczegółowe warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, 
    funkcyjnego i za warunki pracy, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny  
    ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz niektórych innych  
    składników wynagrodzenia, a także szczegółowe zasady przyznawania  
    i wypłacania dodatku mieszkaniowego i podziału funduszu nagród w 2008 roku  
    dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez  
    Gminę Rybno. 
 
 
 
 Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że corocznie Rada Gminy uchwala regulamin 
określający  wysokość oraz szczegółowe warunki  przyznawania różnych 
dodatków dla nauczycieli.  W projekcie regulaminu  na 2008 rok proponuje 
zwiększenie  stawek dodatków funkcyjnych oraz zwiększenie  środków  
finansowych do 5 %   wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli tj. o 1 % więcej  
w stosunku do bieżącego roku   z przeznaczeniem na dodatek motywacyjny  dla 
nauczycieli . Dodatek motywacyjny  nauczycielom przyznaje dyrektor szkoły 
natomiast dyrektorom dodatek motywacyjny przyznaje Wójt. Projekt Regulaminu 
został przedłożony  Związkowi Nauczycielstwa Polskiego Oddziałowi w Rybnie, 
Związek nie wypowiedział się negatywnie na przedłożone  propozycje w 
Regulaminie. 
Zwrócił się do Rady Gminy o jego uchwalenie. 

Radni nie zgłosili uwag ani pytań do projektu Regulaminu określającego 
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, sposobu obliczania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz 
niektórych innych  składników wynagrodzenia, a także szczegółowe zasady 
przyznawania  i wypłacania dodatku mieszkaniowego i podziału funduszu nagród 
w 2008 roku  dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 
prowadzonych przez Gminę Rybno w związku z czym Przewodniczący Rady 
Gminy  poddał pod glosowanie Rady powyższy projekt uchwały. 
 
 

  Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w sesji  brało udział 14 radnych ,  jednogłośnie 14 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość 
oraz  szczegółowe warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, sposobu obliczania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 
oraz niektórych innych składników wynagrodzenia, a także szczegółowe 
zasady przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego i podziału 
funduszu nagród w 2008 roku dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Gminę Rybno ( uchwała stanowi załącznik 
do protokołu). 



 7 

3. Projekt uchwały w sprawie  określenia wysokości diet i zwrotu kosztów  
    podróży dla sołtysów. 
 
 
 W związku z brakiem pytań  dotyczących wysokości diet dla sołtysów 
Przewodniczący rady Gminy zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad 
projektem uchwały w sprawie określenia wysokości diet i zwrotu kosztów  
podróży dla sołtysów. 
 
 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w sesji  brało udział 14 radnych ,  jednogłośnie 14 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę w sprawie określenia wysokości diet i zwrotu kosztów  
podróży dla sołtysów ( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
 
 
 
 
4. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet 
    radnym za udział w pracach  rady i komisji Rady Gminy Rybno. 
 
  
 Pan Wójt Gminy powiedział, że na wspólnym posiedzeniu  Komisji radni 
pozytywnie odnieśli się  do propozycji  zwiększenia miesięcznej diety dla 
radnych za udział  w sesjach rady i posiedzeniach komisji oraz czynnościach  
z tym związanych  dodatkowo o 2% z 20 % na 22%  dla przewodniczących 
komisji  i  z 18% do 20% dla radnych  kwoty bazowej, która stanowi podstawę 
naliczenia miesięcznej diety, kwota bazowa jest uchwalana corocznie  w budżecie 
Państwa na dany rok, od dwóch lat nie była zwiększana i w 2007 roku wynosiła 
1.726,74 zł. 
Przewodniczący Rady Gminy  otworzył dyskusję nad projektem uchwały.  
W związku z brakiem pytań ze strony radnych  zamknął dyskusję i zarządził 
glosowanie nad projektem uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad 
przyznawania diet radnym za udział w pracach  rady i komisji Rady Gminy 
Rybno. 
 

 Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w sesji  brało udział 14 radnych ,  jednogłośnie 14 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania diet 
radnym za udział w pracach  rady i komisji Rady Gminy Rybno  
( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
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5. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania 
    zryczałtowanej diety miesięcznej dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy  
    Rybno. 
 
 
 Pan Wójt Gminy wyjaśnił, że podobnie jak radnym jest propozycja 
zwiększenia o 2%  tj. do 40 % kwoty bazowej  miesięcznej diety dla 
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. 
Radni nie zgłosili uwag, ani pytań do projektu uchwały w związku z czym 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie Rady projekt uchwały 
w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania zryczałtowanej diety 
miesięcznej dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Rybno. 
 
 

 Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w sesji  brało udział 14 radnych ,  jednogłośnie 14 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę w sprawie ustalenia wysokości i zasad przyznawania  
zryczałtowanej diety miesięcznej dla Wiceprzewodniczącego Rady Gminy     
( uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 
 
 
6. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rybno na 2008 rok. 
 
  
 Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Ligman stwierdził, że projekt 
budżetu Gminy  Rybno na 2008 rok był szczegółowo analizowany na wspólnym 
posiedzeniu  stałych Komisji Rady Gminy w dniu 6 grudnia 2007 roku.              
W związku z czym prosi Przewodniczącego wspólnego posiedzenia Komisji         
o  przedstawienie  stanowiska Komisji w sprawie przedłożonego przez Pana 
Wójta  projektu  budżetu Gminy Rybno na 2008 rok. 
          Głos  zabrał Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Pan Piotr 
Kamiński - Przewodniczący  Komisji  Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa  
i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kamiński powiedział, że Komisje szczegółowo 
analizowały zarówno dochody jak i wydatki  projektu budżetu na rok 2008, nie  
wniosły żadnych uwag ani wniosków, pozytywnie opiniując projekt budżetu 
Gminy Rybno na 2008 rok w wersji przedłożonej przez Pana Wójta. 
 Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił Radzie  Uchwałę  
Nr 683/2007 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Olsztynie z dnia 29 listopada 2007 roku w sprawie wydania opinii                     
o przedłożonym przez Wójta Gminy Rybno projekcie budżetu na 2008 rok oraz 
prawidłowości załączonej do projektu budżetu prognozy łącznej kwoty długu 
na koniec roku budżetowego i lata następne( uchwała stanowi załącznik do 
protokołu ). 
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 Stwierdził, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Olsztynie wydała również 
pozytywną opinię  o przedłożonym  przez Pana Wójta Gminy Rybno projekcie 
budżetu na 2008 rok. 
Otworzył dyskusję nad projektem  budżetu Gminy Rybno na 2007 rok. 
 Głos zabrał Pan Edmund Ligman – Wójt Gminy, powiedział, że  trudno jest 
określić jakie będą dotacje w 2008 roku  na inwestycje, nie ma określonych reguł 
w przyznawaniu środków , nie wiadomo jaka będzie polityka Rządu. Budżet 
gminy wzrasta z roku na rok, jako gmina nie mamy zaciągniętych kredytów , 
możemy skorzystać ze środków jakie się pojawią maksymalnie wspierając się 
kredytami.  Mamy zapewnione środki na bieżące działania gminy  jak również na 
inwestycje, dlatego prosi Radę Gminy  o uchwalenie budżetu Gminy Rybno na 
2008 rok w przedłożonej przez  niego wersji.  

W związku  z brakiem pytań ze strony radnych Przewodniczący  Rady 
Gminy zamknął dyskusję i zarządził glosowanie  nad projektem uchwały  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rybno na 2008 rok. 
Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład 15 radnych 
w obecności 14 radnych jednogłośnie 14 głosami „ za” podjęła uchwałę  
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Rybno na 2008 rok( uchwała stanowi 
załącznik do protokołu). 
Pan Wójt Gminy  podziękował Radzie Gminy  za jednogłośne uchwalenie 
budżetu Gminy Rybno na rok 2008, zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby 
pozyskać jak najwięcej dotacji  i zrealizować  zaplanowane inwestycje . 
 
Przewodniczący Rady zarządził  10 minutową przerwę do godz. 1945. 
 
Po wznowieniu obrad Rada Gminy przystąpiła do podejmowania kolejnych 
projektów uchwał. 
 
 
 
7. Projekt uchwały w sprawie  uchwalenia rocznego programu współpracy 
    z  organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 
    ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  
    i o wolontariacie  na terenie Gminy na rok 2008.  
 
 
 Pan Mirosław Karbowski  Sekretarz Gminy  wyjaśnił, że corocznie  
przez Radę Gminy jest uchwalany program współpracy z organizacjami 
pozarządowymi, program ten umożliwia przejęcie niektórych  zadań gminy przez  
organizacje pozarządowe, stowarzyszenia . W naszej gminie działa 
Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Hartowiec i w trakcie tworzenia  
i rejestracji jest Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Gminy Rybno. 
 W związku z brakiem pytań ze strony radnych  zamknął dyskusję  
i zarządził glosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia rocznego 
programu współpracy z  organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami,  
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o których mowa w art.3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności 
pożytku publicznego  i o wolontariacie  na terenie Gminy na rok 2008.  
 

 Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w sesji  brało udział 14 radnych ,  jednogłośnie 14 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę w sprawie  uchwalenia rocznego programu współpracy 
z  organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 
ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie  na terenie Gminy na rok 2008 ( uchwała stanowi załącznik 
do protokołu). 
 
 
 
8. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy. 
 
 
 
 Pan Piotr Gurgielewicz - Wiceprzewodniczący Rady Gminy  zwrócił się do 
Rady o podjęcie uchwały  w sprawie ustalenia  wynagrodzenia dla Wójta Gminy 
jest propozycja podwyżki o 5 %. 
Pan Mirosław Karbowski - Sekretarz Gminy wyjaśnił, że inni pracownicy mogą 
korzystać w ciągu roku z nagród, natomiast Pan Wójt w ciągu roku nie może 
korzystać z żadnej nagrody. 
Radny Pan Zbigniew Wierzbowski  zapytał, czy  jest to maksymalna  stawka  
wynagrodzenia jaka może otrzymać Pan Wójt. 
Pan Sekretarz Gminy wyjaśnił, że zarówno Pana Wójta jak i pracowników 
obowiązuje Rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania 
pracowników samorządowych , w którym to Rozporządzeniu są określone 
minimalne i maksymalne stawki wynagrodzeń  tzw. widełki i Pan Wójt  
z proponowanym wynagrodzeniem  mieści się w tych widełkach. 
 Pan Wójt Gminy powiedział, że  dla pracowników jest również planowana 
podwyżka wynagrodzeń w wysokości 5 %. 
Więcej uwag i pytań radni nie zgłosili w związku z czym Przewodniczący 
Rady Gminy zamknął dyskusje i zarządził głosowanie nad projektem uchwały  
w sprawie  ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy. 
 

Rada Gminy w głosowaniu jawnym na ustawowy skład  Rady  
15 radnych w sesji  brało udział 14 radnych ,  jednogłośnie 14 głosami  „ za” 
podjęła uchwałę w sprawie  ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy 
(uchwała stanowi załącznik do protokołu). 
 Pan Wójt Gminy podziękował Radzie Gminy za podwyższenie mu 
wynagrodzenia, powiedział, że zobowiązuje go to  do jeszcze  większego 
zaangażowania w pracy na rzecz  dalszego rozwoju gminy. 
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Ad. pkt. 8 
 
 
Wolne wnioski i zapytania 
 
 
Radny Pan Piotr Kamiński zwrócił się do Pana Wójta z prośbą o rozważenie 
możliwości wznowienia   rozgrywek piłkarskich o Puchar Wójta,  brakuje tego  
typu rozgrywek , rozwija się przez to sport na wsi, młodzi ludzie są chętni do gry 
i rywalizacji.  
Pan Wójt Gminy  wyjaśnił, ze  on wstrzymał rozgrywki piłki nożnej o Puchar 
Wójta ze względu na bezpieczeństwo zawodników, zawodnicy w czasie gry 
zachowywali się brutalnie i robili sobie krzywdę. Tam gdzie są boiska możemy 
spróbować  wznowić rozgrywki, uzależnione to będzie od tego  ile drużyn się 
zgłosi do rozgrywek. 
Tam, gdzie nie ma agresji  jak piłka halowa, czy tenis stołowy rozgrywki są 
prowadzone. 
 Przewodniczący Rady Gminy zachęcał radnych do oglądania meczy  
Zespołu siatkarzy  z Rybna , ich trenerem jest były  Starosta Działdowski  Henryk 
Przybyszewski , mają już pewne osiągnięcia, ludzie przychodzą na hale chcą 
oglądać ich grę. Poinformował  radnych, że chciałby zorganizować zawody 
siatkówki o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy   w ferie zimowe.  
Następnie  przedstawił  radnym podziękowanie Starosty Powiatu Bartoszyckiego 
za bezinteresowną pomoc  ze strony radnych Gminy Rybno  osobom 
poszkodowanym w wyniku klęski gradobicia. 
 
 
 
Ad. pkt. 9 
 
 
 Po wyczerpaniu porządku obrad  sesji  Przewodniczący Rady Gminy 
 Pan  Marian Ligman   podziękował wszystkim uczestnikom sesji za udział  
i zamknął obrady  XIII sesji Rady Gminy Rybno. 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała                      Przewodniczący Rady Gminy  
 
Janina Czubkowska            Marian Ligman 


